

Domy w Rosji.**Prawowici właściciele mogą je sobie odebrać.**

Poselstwo polskie w Rosji zawiadomiło ministerstwo spraw zagranicznych, że rząd ZSSR wydał dekret, upoważniający autonomiczne republiki do denacjonalizacji domów mieszkalnych w miastach i zwrotu ich poprzednim właścicielom ile udowodnią swe prawa. Ponieważ znaczna liczba Polaków, posiadających nieruchomości w różnych miastach rosyjskich, padła ofiarą tej nacjonalizacji i teraz mogłaby skorzystać z tego prawa i restytuować swoją własność, ministerstwo spraw zagranicznych poleciło nadesłać dekrety tego prawa, instrukcje wykonawcze oraz inne szczegóły ustawy celem zbadania ich i powzięcia odpowiednich wniosków.

Gen. Sosnkowski**Idzie do Mentonu.**

General Sosnkowski, przebywający od września na rekonwalescencji w Opalenicy w poznańskim, udaje się w najbliższym czasie na Riwierę francuską do Mentonu.

W stanie zdrowia generała zaszła w ostatnich tygodniach poważna zmiana na lepsze, która pozwala chorému odbyć tę daleką podróż.

Początkowo zalecali lekarze gen. Sosnkowskiemu dłuższy pobyt w Egipcie, w ostatnich dniach zapadła decyzja, że generał uda się w towarzystwie małżonki na jasny brzeg i zabawi tam około 6 tygodni.

W kręgach politycznych śledzą postęp rekonwalescencji gen. Sosnkowskiego z wielkim zainteresowaniem.

B. dowódca okręgu poznańskiego upatrzonemu jest na jedno z wybitniejszych stanowisk przy marszałku Piłsudskim.

Otwarcie wystawy strzeleckiej.**Warszawa, 5 grudnia.**

Polska Agencja Telegraficzna

W dniu dzisiejszym nastąpiło otwarcie wystawy strzeleckiej, mieszczącej się w strzelnicy t-wa łowickiego przy Nowym Świecie nr. 35.

Na otwarcie wystawy przybyli m. in. b. minister oświaty Sułkowski, przedstawiciel ministerstwa spraw wojskowych płk. sztabu generalnego Sokolowski i major Święcki, komendant główny zw. strzeleckiego m. Kieszkowski, przedstawiciele prasy oraz zaproszeni goście.

Aktu otwarcia wystawy dokonał minister spraw wewnętrznych Składkowski.

Teodor Wolff**ustąpił z partii demokratycznej.****Berlin, 5 grudnia.**

Polska Agencja Telegraficzna

„Montags Morgen“ donosi, że naczelny redaktor „Berliner Tageblatt“u, Teodor Wolff zgłosił swoje ustąpienie z partii demokratycznej. Wolff był jednym z założycieli wspomnianej partii. Powodem ustąpienia była dwulicowość i nie zdecydowane stanowisko demokratycznej frakcji Reichstagu w czasie walki przy głosowaniu przeciwko kagańcowej ustawie cenzurowej.

Kryzys we Francji.**Berlin, 5 grudnia.**

Agencja Telegraficzna „Express“

Wskutek stabilizacji franka zaczął się w kręgu przemysłowym we Francji kryzys fabryki jedwabiu w Lyonie. Zmniejszone zostały do wypowiedzenia pracy 5 tysięcy robotników. W Paryżu rada miejska zgłosiła wniosek o wyasygnowanie 2 milionów franków na zasiłki dla bezrobotnych.

Pomoc zagranicy jest konieczna.

Gdybyśmy nie dostali pożyczki, poprawa sytuacji nie obejdzie się bez wstrząsów.

Kraków, 5 grudnia.

Dzisiaj przybył tutaj z Warszawy prezes Prawicy Narodowej, ks. Janusz Radziwiłł. Wraz z nim przybyli pp. J. Targowski, b. Minister Popławski, Wojciech Rostworowski, Mecenas Reher i dr. J. Eobrzyński.

Kraków, 5 grudnia.

W związku z przybyciem do Krakowa ks. Janusza Radziwiłła, na naradę w Krakowskim stronnictwie Prawicy Narodowej, ks. Janusz udzielił przedstawicielom prasy wywiadu, przedstawiając stanowisko i cele Prawicy Narodowej, często zniekształcane przez nieodpowiadające prawdziwie pogłoski.

Książę Janusz nie poruszył wszystkich szczegółów programu, ograniczając rozmowę do przedstawienia zamierzeń stronnictwa i podstaw, na jakie się ono opiera.

Mówiąc o obecnym kryzysie rządowym w Polsce stwierdził książę Radziwiłł, iż

weszliśmy w okres przejściowy przyczem w interesie Państwa leży przede wszystkim, aby okres ten zakończył się możliwie rychło. Wszystkie stronnictwa winny w tym celu wszcząć jakną, bardziej zgodną współpracę z rządem, do czego właśnie stronnictwo Prawicy Narodowej wykazało już gotowość.

Poprawa sytuacji gospodarczej kraju zależną jest w stopniu bardzo wysokim — jak stwierdził rozmówca — od dopływu do Polski obcego kapitału, na warunkach dla nas możliwie dogodnych. Jeżeli akcja rządu, skierowana ku uzyskaniu pomocy z zewnątrz, nie osiągnie dodatnich rezultatów, wówczas nie należy oczekiwać, aby sytuacja uległa poprawieniu bez silnych wstrząśnień, które mogą być groźne nawet dla istnienia naszej państwowości.

Jeśli chodzi o stosunek do rządu, to — oświadczył książę — jest ono tego rodzaju, iż stronnictwo popiera całkowi-

cie wszelkie zamierzenia rządowe, pomnąc, iż jest to koniecznym dla dobra państwa, a nawet wówczas, gdyby stronnictwo zmuszonym było krytykować politykę rządu, nie zapomni o tym, iż rząd ten popiera. Stronnictwo Prawicy Narodowej liczy, iż uda mu się uzyskać współpracę z grupą konserwatywistów wileńskich i nowo-utworzonym w Warszawie stronnictwem konserwatywnym.

Jeśli idzie o program Prawicy Narodowej w kwestji polityki zagranicznej państwa, to — wyjaśnia ks. Janusz — przywódcy stronnictwa są zdania, iż konsolidując nastroje wewnętrzne w państwie przysługują się jedynie krajowi.

Ns. J. Radziwiłł podkreślił m. in., iż brak ustalonej formy państwowej w Polsce, oraz postawienie kwestji tej pod znakiem zapytania, nie dodaje państwu waloru w stosunkach międzynarodowych.

Świętoszki z sowieckiej Rosji**prowadzą dwulicową politykę: tu prawią o pokoju, a tam zbroją reichswehrę w granaty.****Rewelacje „Vorwärts“ i „Manchester Guardian“ o transportach broni i ludzi.****Berlin, 5 grudnia.**

Niezwykłą sensację wywołał na gruncie niemieckim przejęte z „Manchester Guardian“ rewelacje „Vorwärts“ o potajemnych i nielegalnych stosunkach, jakie łączą Reichswehrę z rządem sowieckim.

Pod obrzygniemi nagłówkami, ujętymi wspólnym tytułem: „Granaty sowieckie dla armii Reichswehry“, organ socjalistyczny powtarza szczegóły, dotyczące fabrykacji samolotów wojsko-

wych w rosyjskich zakładach Junkersa, o przygotowaniu do wielkich fabrykacji gazów trujących dla Niemiec i Rosji na terytorjum sowieckim, o doskonałych stosunkach, jakie utrzymywał gen. von Seeckt z wybitnymi oficerami armii sowieckiej, dzięki czemu liczni oficerowie Reichswehry odbywali w przebraniu i za fałszywymi paszportami podróży z Niemiec do Rosji z powrotem, o wybitnej sympatii rządu sowieckiego dla niemieckich nacjonalistów, forsując na-

dal, wbrew oficjalnej linii polityki rządu Rzeszy, politykę, zapoczątkowaną w Rappallo, — o uderzającej potulności komunistów niemieckich wobec ministra Reichswehry Gesslera, wówczas kiedy cała niemiecka lewica republikańska prowadziła przeciwko niemu uzasadnioną kampanję, — i w końcu o przybyciu w ubiegłym miesiącu z Rosji do Szczecina 6-ciu okrętów, załadowanych wyłącznie bronią i amunicją, przeznaczoną niewątpliwie dla Reichswehry i sporządzoną w Rosji.

Organ socjalistyczny zapytuje, czemu właściwie urzędowe koła niemieckie przemilczają te fakty, skoro minister Stresemann, jadąc do Genewy, wiedział o tem, że zostanie tam pociągnięty do odpowiedzialności za nielegalne związki z Rosją sowiecką.

Przeciwstawiając się stanowczo próbie zatajenia całej sprawy, organ socjalistyczny dodaje od siebie, że p. Stresemann miał być istotnie przerażony, dowiedziawszy się o tajnych machinacjach wojskowych Moskwy z Berlinem i, że jest on bardzo silnie rozgoryczony za nieodpowiedzialne osoby wojskowe przeszkadzające jego pracy.

Namiętny swój atak, którego ostrze zwrócone jest przede wszystkim przeciwko zleniawidzonemu przez „Vorwärts“ ministrowi Reichswehry Gesslerowi, kończy centralny organ socjalistyczny wezwaniem do zdarcia maski ze świętoszkowej dwuznaczności Rosji sowieckiej, która z jednej strony brata się z junkrami pruskimi i oficerami Reichswehry, a z drugiej strony udaje, że ma zamiary czysto pokolowe.

Ekscesy antyżydowskie w Rumunii.**Pos Wiślicki odesłał na znak protestu order rumuński**

Warszawski korespondent „Republiki“ telefonuje:

Wczoraj rano napłynęły do Warszawy telegraficznie wiadomości o zorganizowanych przez studentów rumuńskich masowych, krwawych ekscesów antyżydowskich w Kiszyniowie i Jassach.

Na wieść o tych zajściach członek Koła Żydowskiego poseł Wiślicki, który podczas gościnny wycieczki parlamentarzystów polskich w Rumunii otrzymał

od króla rumuńskiego order, wystosował pod adresem króla Ferdynanda list w języku francuskim, w którym stwierdza, iż musi pozostać w zgodzie ze swym sumieniem i wobec wypadków onegdajszych w Kiszyniowie i Jassach składa posiadane odznaczenie.

Jednocześnie poseł Wiślicki na ręce posła rumuńskiego w Warszawie złożył insygnia orderu.

Chłuba lotnictwa polskiego.**250.000 km. bez wypadku.**

Pilot polskiej linii lotniczej „Aerolot“ Kazimierz Burzyński, w dniu 2 bm., lecąc z Krakowa do Warszawy na samolocie PLLA przekroczył 250.000 kilometrów, które przebył dotychczas w powietrzu prowadząc samoloty pasażerskie.

Ćwierć miliona kilometrów, przebytych przez pilota Burzyńskiego w powietrzu w naszej służbie komunikacyjnej,

wysuwa go na pierwsze miejsce polskiej żeglugi powietrznej i stawia w rzędzie najbardziej wytrwałych lotników całego świata.

Obrzygnię tę drogę, równającą się przeszło 5-ciu okrażeniom kuli ziemskiej, przebył pilot Burzyński bez jakiegokolwiek wypadków nie naraziwszy żadnego ze swych pasażerów na jakiegokolwiek szwank.

Wiadomości bieżące.

GRUDZIEŃ 6 PONIEDZIAŁEK	Dzisiaj Mikołaja Lutego Ambrożego	
	vs. pod stonką achod o g 3, 8 Wsch. księżyc achod o g 3, 59 Wzrost dnia Uwaga dnia 8 40	7, 24 7, 16 8, 04

NOCNE DYŻURY W APTKACH

Dzisiaj w poniedziałek dyżurują w noc następujące apteki:
L. Pawłowski (Piotrkowska 307), S. Hamburg (Główna 50), B. Głuchowski (Narutowicza 4), J. Słkiewicz (Kopernika 26), A. Charemiza (Pomorska 10), A. Potasz (Plac Kościelny 10).

PASZPORTY ZAGRANICZNE

wydaje tylko komisariat rządu
Jak się dowiadujemy, urząd wojewódzki załatwia sprawy paszportów ulgowych kolegjalnie. Wszelkie zwracanie się do urzędu wojewódzkiego w Łodzi bądź to po informację, bądź też o przyznanie paszportów ulgowych są zupełnie bezcelowe. We wszelkich sprawach paszportowych należy się zwracać wyłącznie do władz administracyjnych pierwszej instancji t. j. do komisariatu rządu na m. Łódź.

OFICEROWIE REZERWY

nie mogą być zaliczeni do służby czynnej.

DOK otrzymało specjalne pismo z ministerstwa spraw wojskowych odnośnie przyjmowania oficerów rezerwy do służby czynnej. Pożądania wielu oficerów rezerwy o przyjęcie do czynnej służby nie będą uwzględniane. Przyczyna tego jest w pierwszym rzędzie sytuacja budżetowa oraz wypełnienie etatów w poszczególnych broniach i służbach, wskutek czego powoływanie oficerów do służby czynnej zostało narazie wstrzymane. Ogłoszenie tej decyzji było niezbędne z uwagi na znaczną ilość wniesionych pism oficerów rezerwy, domagających się przyjęcia ich do służby czynnej. (E)

KTO ZGUBIŁ KSIĄŻECZKĘ WOJSKOWĄ

winian się zastosować do poniższych przepisów.

Podajemy do wiadomości osób zainteresowanych, że wydawanie dublikatów dokumentów wojskowych, należy do kompetencji P. K. U. dokąd w tych sprawach winny być wnoszone podania, przyczem należy wpłacić gotówką należność za dublikat książeczki wojskowej w kwocie 5 złotych, zaś za dublikat innych dokumentów wojskowych 1 zł.

Niezależnie od tego o zgubieniu dokumentów wojskowych winno nastąpić ogłoszenie w dziennikach miejscowych lub w „Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego” na koszt petenta. (C)

W SUKURS ŁÓDZKIM GOSPODOM

śpieszą władze administracyjne, walcząc z droższną nabiału.

Od dłuższego już czasu zauważyć się dało na rynku łódzkim anormalne zjawisko znacznego wzrostu cen nabiału oraz zupełnego braku niektórych artykułów nabiałowych.

Przeprowadzona przez władze administracyjne obserwacja ustaliła, iż przyczyną tego anormalnego zjawiska upatrywać należy w pierwszym rzędzie w polityce producentów, którzy lepsze gatunki nabiału wywożą ogalającą w ten sposób rynek krajowy i podbijając ceny, tak iż jakka przekroczył już cenę 4 zł, a masło znajduje się na rynku łódzkim w ilościach zupełnie niewystarczających.

W celu opanowania tego zjawiska, które daje się we znaki ludności władze administracyjne podejmują energiczną akcję w kierunku nasyceńca rynku łódzkiego i zapatrzenia go w nabiał. (E)

Dzisiaj
poniedziałek



premiera filmu, o którym cała Łódź mówić będzie

„Złoty Motylek”

innowsze arcydzieło KERTESCHA w wykonaniu przesłiczej

LILI DAMITA

Akt I: Szalona miłość. Akt II: Zaręczona kasierka w dzień restauracji. Akt III: Też roczne rękawy na Tamię. Akt IV: Charleston excentrique. Akt V: W revue Colosseum. Akt VI: Protekcja i dźwięki kabaretowe. Akt VII: Róża i koleś miłośnik. Akt VIII: Motylek w sieci pajaka

ŻYWA WYSTAWA MÓD.

Obraz wł. S. A. „PETEF”. Paszę partout i bilety ulgowe nieważne. Początek przedstawień o godz. 5 ej, ostatni o 10 ej wiecz.

**Sytuacja jest katastrofalna
twierdzą właściciele budujących się domów,
którzy wskutek polityki rządu i magistratu nie mogą
wykończyć budowli.**

W dniu wczorajszym odbyło się w centralnym stowarzyszeniu kupców i przemysłowców województwa łódzkiego (Piotrkowska 10) specjalne zebranie w celu skonsolidowania akcji budowlanej w Łodzi. Na zebranie to przybyła znaczna ilość posiadaczy rozpoczętych budowli, które z powodu polityki władz centralnych w stosunku do potrzeb budowlano-mieszkaniowych Łodzi nie mogą być wykończone i oddane do użytku.

Ożywionym obradom, podczas których wskazywano na konieczność konsolidacji w tej tak doniosłej dla Łodzi sprawie przewodniczył p. Kestenberg. Szereg mówców zobrazował całokształt pośtułów w dziedzinie budowlanej, dla której ani ministerstwo skarbu, ani Bank Gospodarstwa Krajowego nie posiada do statecznego zrozumienia. Wskutek dotychczasowej polityki rządu właściciele rozpoczętych budowli nie mogą uzyskać dalszych kredytów na wykończenie budowli, co wielu jednostkom grozi zupełną ruiną.

Niezbędne jest tu szybkie skonsolidowane działanie w kierunku przedstawienia władzom centralnym obecnej katastrofalnej sytuacji. W wyniku ożywionej dyskusji postanowiono wysłać specjalną delegację do wojewody Jaszczolta oraz do min. skarbu Czechowicza i wiceprezesa rady ministrów prof. Barila w celu przedstawienia im obecnego stanu rzeczy.

Następnie poruszono sprawę wpływów z podatku lokalowego, przeznaczonych na rozbudowę. Pobrane bowiem z tego tytułu przez magistrat kwoty są dość znaczne, a z pieniędzy tych magistrat żadnego użytku nie uczynił w kierunku zasilenia ruchu budowlanego kredytem. W celu realizacji całokształtu pośtułów postanowiono wyłonić specjalną sekcję budowlaną przy centralnym stowarzyszeniu, na czele której staneli: pp. Kestenberg (prezes), Tyller (wiceprezes), oraz Karp (sekretarz).

Trzy salwy honorowe

zakończyły uroczystość poświęcenia pomnika ś. p. kapitana Pogonowskiego.

W dniu wczorajszym odbyło się uroczyste poświęcenie pomnika ś. p. kapitana Pogonowskiego na starym cmentarzu katolickim. Przed poświęceniem odbyło się żałobne nabożeństwo w kościele św. Krzyża za spokój duszy poległego w obronie Ojczyzny. Następnie uformował się pochód, w którym wzięło udział kilka tysięcy osób oraz cały szereg delegacji ze sztabami różnych organizacji społecznych, przysposobienia wojskowego, oświatowych, związków zawodowych, straży pożarnych i t. p. W pochodzie było widać cały szereg sztandarów.

Po przybyciu pochodu na cmentarz J. E. ks. biskup Tymieniecki dokonał poświęcenia pomnika. Po poświęceniu między innymi przemawiał jeden z oficerów służ. czyn., który brał w tym dniu udział w bitwie, w której poległ ś. p. kapitan Stefan Pogonowski. Mówca scharakteryzował przebieg walki oraz bohaterckie poświęcenie się poległego Pogonowskiego. W uroczystości wzięło udział wojsko, które po poświęceniu pomnika oddało trzy salwy honorowe. Prócz licznie zgromadzonych oficerów byli obecni przedstawiciele władz państwowych i miejskich. (U)

ATAK SERCA PODCZAS KUPIELI

Nagi trup na podłodze.

W dniu wczorajszym do zakładu kąpielowego przy ul. Kilińskiego 134, przy był 56 letni Stefan Kaczmarek, zamieszkały przy ul. Nawrot 50. Podczas kąpiele Kaczmarek doznał ataku serca i na miejscu zmarł. Kąpielowy zauważywszy, że gość przeszedł godzinę siedzi w kabine, zapukał do drzwi, jednakże mu nikt nie odpowiedział.

Przypuszczając, iż gościowi stało się jakieś nieszczęście, kąpielowy zawezwał pomocy kolegów i wspólnie otworzyli drzwi kabiny.

Po wejściu do kabiny, ujrzeli nago leżącego mężczyznę na podłodze, nie dającego żadnych oznak życia.

Zawezwany lekarz pogotowia ratunkowego, stwierdził śmierć Kaczmarka wskutek ataku serca.

Zwłoki przewieziono do prosektorium miejskiego przy ul. Łąkowej. (R)

HAROLD LLOYD
ZAKŁADA SĘ
ze zmuszają Łódź o nowo eksperymenty i wzmocnienie tu występujące w ostatniej swej kreacji pr.

„Kochana teściowa”
donosi o tem kinoteatr „LUNA”

Szkoła tańca
W. LIPŃSKI GRAND HOTEL (ul. Augusta 1) na kurs początkowy mogą być przyjęte już ze 3 pami.

Z ŻYCIA ZW MŁODZIEŻY

im. J. Piłsudskiego.

Komenda główna związku młodzieży im. J. Piłsudskiego w Łodzi dąży do rozwinięcia na szerszą skalę prac w kierunku przysposobienia wojskowego i wychowania fizycznego, oraz postawienia wyszkolenia jak na najwyższym poziomie.

Aby dościsnąć powyższego celu, związek podofic. rezerwy i podofic. marynarki rezerwy przystąpił do pracy przysposobienia wojskow. w związku młodzieży i pod ich kierownictwem praca przy sposobieniu wojskowego i wychowania fizycznego jest kontynuowana według wskazówek i programów władz wojskowych.

Niezależnie od istniejących na terenie miasta Łodzi 6 oddziałów męskich piech. i 5 oddz. żeńskich, został zorganizowany oddział marynarki wojennej, który jest szkolony według wskazówek kierownictwa marynarki wojennej m. spr. wojskowych.

Oddziały żeńskie uprawiają wychowanie fizyczne, ćwiczą się w murstwie formalnej, oraz słuchają wykładów samitarnych, prowadzonych przez lekarza wojskowego.

Poza wychowaniem fizycznym i przysposobieniem wojskowym oddziałów męskich i żeńskich zajmują się innymi pracami, ujętymi statutem związku młodzieży.

Apelując do młodzieży, mającej na względzie dobro społeczne i ich własne, gdyż członkowie P. W. korzystają z ulgi i przywilejów przy wstąpieniu do wojska i podczas odbywania służby wojskowej, aby chętnie i licznie powiększali szeregi zw. młodzieży.

Zyczący wstąpić do oddziału marynarki wojennej, lub innych oddziałów mogą się zgłaszać do zapisu dnia każdego w godzinach od 18-ej do 21-ej, w niedzielę i święta od godziny 9-ej minut 30 do 11-ej w lokalu Komendy Głównej przy zw. podofic. rezerwy uł. Sienkiewicza nr. 3-5, skąd będą otrzymywać przydziały do ośrodków, znajdujących się w pobliżu miejsca ich zamieszkania.

Komendant główny:
(—) Wł. Obrebski por. rez.

WYBITNI SĄDOWNICY

uciekają do advokatury i notariatu

Z sadownictwa polskiego wciąż uciekają ludzie najzdolniejsi. Marne uposażenia, wystarczające z trudnością na utrzymanie, zmuszają wybitnych prawników do szukania popłatniejszych stanowisk w advokaturze lub notariacie.

W ciągu ostatniego roku kilkimastu prokuratorów i podprokuratorów przeszło do advokatury. Obecnie znowu wybitni prawnicy, a mianowicie prokurator sądu apelacyjnego Zygmunt Hübner i prezes sądu okręgowego Antoni Massalski przechodzą do notariatu.

Obaj po uzyskaniu zwolnienia ze służby państwowej otwierają kancelarie jako rejenci.

TEATR, MUZYKA I SZTUKA

TEATR MIEJSKI.

Dzisiaj, poniedziałek, na przedstawieniu dla inteligencji po cenach najniższych (od 50 groszy do 3 zł.) dana Łódź po raz ostatni „Sprawa Makropulos” (Kobieta 341-letnia) K. Ciapka.

Jutro, we wtorek, „Król” z Miłą Kamińską i Mariuszem Maszyńskim. Cena zniżone (od 50 groszy do 5 zł.) We środę dwa przedstawienia: o godz. 3 i 8 po cenach najniższych „Kobieta, imię i dancing” z Miłą Kamińską; wczorajem po cenach zniżonych „Gdyby” chciała. W czwartek „Król”.

TEATR W SALI GRANDA.

We środę święteczna po raz 3-ci i ostatni 5 obrazów „St. Wysobajńskiego „Noc listopadowa” w wykonaniu artystów teatru miejskiego z Dziewońska, Morska, Krzemieńskim, Tatarkiewiczem, Zeromskim innymi.

TEATR „OPULARNY.”

Dzisiaj po cenach najniższych dla zrzeszeń robotniczych „Taniec szczęścia”. Taniec szczęścia grany będzie przez cały bieżący tydzień codziennie o godzinie 8.15 wieczorem. Bilety wcześniej na bywać można w cukierni W. P. Gostomskiego od godz.: 11 rano do 2 po południu i od 4 do 7 wieczorem. Kasa teatru czynna od 11 rano do 2 i od 5 do 10 wieczorem.



Bójka graczy podczas meczu.

„Pogoń” Łódzka wchodzi do kl. B na rok 1927

W dniu wczorajszym na boisku ŁKS odbyły się zawody decydujące o przejściu do kl. „B” między Rapidem a Pogonią. Jak wiadomo pierwszy mecz wygrała Pogoń w stosunku 3:1. Obie drużyny wystąpiły w swych najsilniejszych składach. Pierwsza połowa meczu przeszła zupełnie normalnie, przy czym Pogoń zdobyła 2 punkty przez Naja.

Po zmianie stron, Pogoń, znów prowadziła, i zanosila się na większą porażkę Rapidu, który widząc swą klęskę składał winę za przegrana na sędziego p. Birę. Docinki skierowane pod adresem sędziego, nie ustają, wobec czego sędzia usuwa z boiska gracza Rapidu, Frankusa, za obrazę. W trakcie tego, gracze Rapidu wszczynają między sobą kłótnie

pozem sami między sobą się biją, tak, że kapitan drużyny Rapidu, prosi sędziego o usunięcie z boiska gracza swej drużyny Slepaka. Slepak schodzi z boiska. W 2 minuty później sędzia zmuszony jest usunąć gracza Szulca z Rapidu. Gra jednak toczy się nadal. W 31 minucie usunięci gracze wspólnie się umówili i wtargnęli na boisko, chcąc sędziego zlin czować. Sędza zawody odgwizdał.

Wobec winy Rapidu, wydział gier i dyscypliny przyzna Pogoni „valc-over” t. j. 2 punkty i 3:0, zaś w stosunku do winnych graczy zastosuje najprawdopodobnie najwyższy wymiar kary. Meczem tym SS Pogoń zdobyło mistrzostwo grupy łódzkiej i definitywnie zostanie w roku przyszłym zaliczone do klasy „B”.

Turyści — Cracovia 1:7 (0:2).

Kłęska mistrza Łodzi w Krakowie.

Kraków, 5 grudnia. W dniu dzisiejszym zostały tu rozegrane zawody piłkarskie na zakończenie sezonu sportowego, między mistrzem Łodzi, Kl. Turystów, a mistrzem Krakowa „Cracovia”, które zakończyły się wyskokowitą klęską Turystów w stosunku 7:1 (2:0). Mimo, że Cracovia grała ładnie i zasłużyła na pełne zwycięstwo to jednak nie zasłużyła ona na takie zwycięstwo jakie uzyskała. W drużynie mistrza Łodzi, coś brakowało ale dopiero po przerwie, gdyż do przerwy gra była więcej równiejszą a nawet Turyści mogli wiele pozycji wykorzystać.

minut później ten sam gracz strzela następną bramkę. Turyści od tego czasu więcej się skupiają i grają z coraz szybszym tempem, co ich zwolna, ostabia. Cracovia natomiast ogranicza się do utrzymania rezultatu. Po zmianie stron łodzianie silniej naciskała, ciągnąc raz za razem. W 2 minucie Stefan Kubik po ślicznym dryblingu i „przekłwaniu” obu obrońców, strzela jedyn punkt dla łodzian. W 4 minucie atak Cracovi, wykorzystuje Kubiński i strzela 3 bramkę.

Sama gra przedstawia się następująco. Już w pierwszych połączniach znać, że Turyści grają pierwszy raz w Krakowie; są nadzwyczaj stremowani i wykopy ich sprawiają na widzu wrażenie niezbyt dobre. Po oswojeniu się z boiskiem Turyści otrząsają się z depresji i zaczynają przypuszczać częste ataki, szczególnie Stefan Kubik oraz nie mordowany Włoczek prą całą parą naprzód. W 17 minucie następuje szybki atak krakowian i Gintel uzyskuje pierwszy punkt dla swych barw a w 5

Od tego czasu Turyści opadają całko wicie na siłach, Cracovia, przypuszcza teraz dopiero atak za atakiem, Turyści bronią się zaciekle, jednak Kałuża zdobywa dalsze 2 punkty. Nawrot i Ptak po jednym. Cała gra ostra. W drugiej połowie obaj obrońcy musieli zejść z boiska wskutek odniesionych kontuzji, (Bil i Gintel) przyczem Bil wrócił do gry. Sędziował zawody p. Rumpler. Nadmienić należy, że gra o była się na boisku pokrytym śniegiem, lecz mimo to była normalna.

Dyskwalifikacja Waltera utrzymana

Jak wiadomo, były gracz R. T. S. „Widzew”, a obecnie Kl. Turystów, Walter został ukarany przez Wydział Gier i Dyscypliny 6-cio miesięczną dyskwalifikacją za niesportowe zachowanie się na boisku wobec sędziego. Mistrz Łodzi, kilkakrotnie czynił stania w celu darowania Walterowi resz

ty kary, tembardziej, że tenże odbył już 2-3 wymierzonej dyskwalifikacji. Obecnie dowiadujemy się, że na ostatniem posiedzeniu Wydział Gier i Dyscypliny prośbę zarządu Kl. Turystów — od rzucił, tak, że Walter będzie mógł wziąć udział w barwach fioletowych dopiero w kwietniu 1927 roku.

Nowy przewodniczący Wydziału Gier i Dyscypliny Ł. Z. O. P. N.

Jak wiadomo, wskutek unieważnienia gier już przegranych o mistrzostwo kl. „C”, między Pogonią i St. im. Słowackiego oraz przyznania słusności S. S. „Rapid” przez zarząd łódzkiego związku piłki nożnej, przewodniczący F. G. i D. p. Rozmysłowicz, podał się do dymisji, którą zarząd przyjął.

Lwowska „Pogoń” wyjeżdża do Niemiec Południowych.

Z prasy wrocławskiej dowiadujemy się, że dotychczasowy mistrz Polski znakomity zespół lwowskiej Pogoni wyjeżdża na święta Bożego Narodzenia na tournée do Niemiec południowych. Wspniany sukces Lwowa nad Wrocławiem posłużył widać polskiej piłce nożnej za wspaniałą reklamę w Niemczech.

Na wczorajszym posiedzeniu Wydziału gier, został jednogłośnie wybrany, przewodniczącym, p. dyrektor Ski-bicki Zygmunt, dotychczasowy wice-przewodniczący.

LUONNA

Ostatnie dni!
Dla młodzieży dozwolone

Złodziej i Bagdadu

75 gr. Chęć udostępnić szerszemu ogółowi, obejrzanie tego niezwykłego arcydzieła, dykcją postanowiła utrzymać **zmniejszone** ceny miejsc do godz. 7-ej t. j. od 75 gr.

Daniel Prenn,

mistrz Łodzi w tenisie — mistrzem Niemiec w ping-pongu.

Mistrz Łodzi w tenisie, berlińczyk — polak z pochodzenia Daniel Prenn, który w tegorocznym sezonie tenisowym w Polsce odniósł cały szereg wspaniałych triumfów w Poznaniu, Łodzi i Katowicach jest jednym z najlepszych przedstawicieli Niemiec w tenisie światowym.

Przed tygodniem odbyły się w Niemczech spotkania eliminacyjne, które miały być przeglądem sił Rzeszy na mistrzostwo świata w tej konkurencji, które odbędą się w czasie od 7—11 grudnia w Londynie.

We wspomnianych zawodach eliminacyjnych doszli do finału: mistrz Niemiec Lindenstaedt i Daniel Prenn. Po bardzo zaciętej walce zwyciężył Prenn w stosunku: 21:18, 21:19, 15:21, 18:21 i 21:11.

Lindenstaedt i Prenn, reprezentować będą Rzeszę niemiecką na mistrzostwach świata w Londynie.

W Anglii kobietom nie wolno grać w piłkę nożną.

W Anglii zostało wydane zarządzenie zabraniające uprawiania gry w piłkę nożną przez kobiety. Zarządzenie to wydane zostało na skutek śmiertelnego wypadku, jaki miał miejsce na meczu w Walji. Dwie zapalone piłkarki zderzyły się ze sobą tak nieszczęśliwie, że jedna z nich w parę godzin później zmarła. Mając nastąpić w niedługim czasie zorganizowanie kobiecego związku piłki nożnej w Anglii zostało odroczone na czas nieograniczony.

Różne wiadomości zagraniczne.

Aleksandria: Olimpiada afrykańska rozpoczyna się w dniu 15 kwietnia 1927 roku.

Nowy Jork: Paddock doznał ciężkiego wypadku podczas meczu tenisowego, którym to sportem Paddock obecnie się zajmuje.

Nowy rekord światowy na 120 y. przez piotki ustanowił Wells w czasie 14.3 sek.

Amsterdam: Sprawa mieszkań podczas XI Olimpiady jest już obecnie aktualną. Wiele państw już teraz wynajęło odpowiednie lokale.

WARSZAWSKI MAGAZYN

Obuwia

J. NAGLERA

PIOTRKOWSKA 109
poleca bogaty wybór najnowszych modeli — ze skór zagranicznych.

Rozpoczęliśmy Wielką wyprzedaż obuwia, które wyszło z numeracji.

MAGISTER

farmacji obeznany z czynnością za pierwszym stołem izraelita, kawaler p szukiwany od 1-go lutego do apteki w Warszawie. Oety wraz z fotografią nadsyłać do Powszechnego Biura Ogłoszeń Warszawa, Fredry „Dla aptekarza”.

Uwaga.

Przetarg na sprzedaż szop drewnianych wojskowych w 4 Okręgowym Szefostwie Budownictwa Szczegółowo podane zostały w „Republice” z dnia 30-go listopada r. b.

Dr. med. BRAUN

Południowa № 23 tel. 40-26
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych Leczenie światłem (Lampa kwarcowa) Przyjmuje od 9—11 i od 5—8.

Dr. med. Rózaner

Dzielnia № 9. Tel. № 28-98. Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe. Przyjmuje od 8—10 i od 5—5 Leczenie lampą kwarcową

Nauka wychowanie

lekcyj poszukuje absolwent praw, rutynowany nauczyciel Oferty sub. Pierwszorządna siła do „Republiki”. 8—XII

Stenografji wyucza

darmo, listownie redakcja Stenografii Polskiej, Warszawa, Szczęśliwa 12 930-25

Rozmaite

Pożyczochy jedwabne oraz suknie i bluzki trykotowe w reperuje tanio, bo w prywatnym mieszkaniu w Konstancynowska 33 m. 11 6

Kupno sprzedaż

przedam pół domu Wysoka 24. 6

Posady

Potrzebne użycie do pracowni sukien Piotrkowska № 191. 6

Lokale

1 lub 2 pokoje umeblowane ewentualnie na biuro odдам zaraz, Wólczajska 29. Wiadomość u dorocy. 6

Jeżeli umeblovany i duży z wszelkimi wygodami do wynajęcia od zaraz Piotrkowska 154 m. 4 6

Jeżeli mi pożyczysz do interesu 3000 złotych dostanie 2 pokoje z kuchnią i łazienką bezpłatnie. Wiadomość Szosa Pabjanicka Nr. 48 w Cukierni. 6

Tapicer - dekorator i pizerania meble na nowsze dekoracje. Właściciel w Cukierni. 6